
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: TOMASELLO
NO_DOC_EXT: 2019-160913
SOFTWARE VERSION: 9.11.2
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: r.tomasello@cai.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

CLUB ALPINO ITALIANO
VIA PETRELLA 19
MILANO
20124
Italia
Persona di contatto: Ufficio Economato
Tel.:  +39 022057231
E-mail: economato@cai.it 
Fax:  +39 02205723201
Codice NUTS: ITC4C
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.cai.it/

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Ente Pubblico non Economico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Associazione nazionale avente per scopo l'alpinismo in ogni sua manifestazione, la conoscenza e
lo studio delle montagne, specialmente di quelle italiane e la difesa del loro ambiente naturale.

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SERVIZIO DI STAMPA E POSTALIZZAZIONE DELLA PUBBLICAZIONE PERIODICA "MONTAGNE360".

II.1.2) Codice CPV principale
22212000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L'appalto ha per oggetto il servizio di stampa, compresa ogni operazione preliminare, intermedia e successiva
necessaria a garantire l'esecuzione del medesimo a regola d'arte e di postalizzazione della pubblicazione
periodica "Montagne360"

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)

mailto:economato@cai.it
http://www.cai.it/


2 / 4

Valore, IVA esclusa: 2 031 750.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4C
Luogo principale di esecuzione:
Milano

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto avrà durata di 2 anni, dal numero di gennaio 2020 al numero di dicembre 2021 della pubblicazione
mensile "Montagne360".

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Valutazione di un campione cartaceo con le medesime caratteristiche del servizio
richiesto, in base alla qualità e all’accuratezza del prodotto / Ponderazione: 20
Criterio di qualità - Nome: Valutazione sullo stesso campione, in base alla qualità cromatica delle foto /
Ponderazione: 20
Criterio di qualità - Nome: Valutazione sullo stesso campione, in base alla risoluzione delle foto / Ponderazione:
20
Criterio di qualità - Nome: Elementi aggiuntivi o migliorativi del servizio / Ponderazione: 10
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 132-324264

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
SERVIZIO DI STAMPA E POSTALIZZAZIONE DELLA PUBBLICAZIONE PERIODICA "MONTAGNE360".

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:324264-2019:TEXT:IT:HTML


3 / 4

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
18/11/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte ricevute da PMI: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 0
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
ELCOGRAF S.p.A.
VIA A. MONDADORI 15
VERONA
37131
Italia
Tel.:  +39 045934111
E-mail: elcografspa@legalmail.it 
Fax:  +39 045934763
Codice NUTS: ITH31
Indirizzo Internet: www.elcograf.com
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 2 400 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 2 031 750.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Il Codice Identificativo Gara (CIG) attribuito alla presente procedura è 7934474713.
La documentazione di gara è stata approvata con atto del Presidente Generale n. 37 del 21 giugno 2019.
Il responsabile del procedimento è la dott.ssa Andreina Maggiore.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia - Milano
Via Corridoni 39
MIlano
20122
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:

mailto:elcografspa@legalmail.it
www.elcograf.com


4 / 4

18/11/2019


